
LIST OPATŘENÍ ID: 107
Název opatření:

Skupina opatření:

Ochrana před:

Ochráněné obce/objekty:

Lokalizace:

Vodní tok: IDVT: 10100084

ř.km (od, do) 16.7 17 Správce toku Povodí Labe, s.p.

S-JTSK X (od, do) -687846.54 Katastr.území: Víska u Frýdlantu

S-JTSK Y (od, do) -953996.00 Intravilán: ne

Vlastník objektu:

Územní ochrana:

CHKO JH: ne NATURA 2000: ano

Maloplošná ZCHÚ ne

Připravenost

Zdroj opatření:

Rok návrhu:

Stupeň dokumentace: Uloženo na FTP: ano

Autor:

Stručný popis opatření:

Parametry opatření:

Višňová

Snížení břehové hrany, výstavba tůně

řízený rozliv

říčními povodněmi

Studie proveditelnosti revitalizačních opatření a zprůchodnění migračních 

překážek na vodních tocích POP HSL a POP OHL - Smědá, Višňová, 

revitalizace toku

2014

Pöyry Environment a.s.

Snížení terénu LB v km 16,730 – 16,970 (km 15,350 – 15,550 dle admin.ř. km)

V tomto úseku bude lokálně snížen levý břeh o cca 0,3 m pod výškovou úroveň stávající levé břehové 

hrany a to odkopávkou ve sklonu 1:15. Upravená plocha bude ohumusována a zatravněna.V současné 

době, je v tomto prostoru zaústěno potrubí nejasného druhu a využití o velikosti DN 400.V tomto místě 

nebude břeh snižován. Podél toku se dle potřeby provede výsadba stromů

Vzhledem k velkému výškovému rozdílu stávajícího terénu lokality v prostoru na pravém břehu a hladiny 

vody v řece  Smědé, bude na pravém břehu bude vytvořena pouze neprůtočná tůn, s hloubkou cca 0,5 

až 1,0 m se sklony svahů 1:8 až 1:15 o šířce 26,0 m a délce cca 40 m. V případě že stávající stromový 

doprovod v prostoru nově navrhované tůně bude dotčen, dojde k jeho odstranění a následné náhradní 

výsadbě kolem této tůně. Tůň bude zásobena vodu pouze v době povodňových průtoků. Stávající jesepy 

v tomto meandru budou ponechány v původním stavu.

Smědá

Studie



Situace/fotodokumentace:



Střety:

Památková ochrana: ne Typ:

Krajina: ne

CHKO JH: ne

NATURA 2000: ano

Vodní zdroje: ne Typ:

Inženýrské sítě: ano Typ: železnice OP, el. vedení OP

Jiné:

Stanoviska:

Liberecký kraj

CHKO Jizerské hory

Povodí Labe, státní podnik

Lesy ČR

MŽP

Majetkoprávní vypořádání:

Jméno ID vlastníka Adresa I. Adresa II. Název k.ú.

Jiří Hloušek 144001532 Víska 53 46401 Víska Víska u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 33/3

Jiří Hloušek 144001532 Víska 53 46401 Víska Víska u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 44/2

Jiří Hloušek 144001532 Víska 53 46401 Víska Víska u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 44/4

Povodí Labe, státní podnik 144027532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové
Víska u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 444

Obec Višňová 144061532 Višňová 184 46401 Višňová Víska u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 44/1

Robert Hampl 144180532 Višňová 107 46401 Višňová Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 694

Skála Miroslav a Skálová 

Irena
159610532 Samota 61 47103 Kravaře Víska u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 45/1

Ing. Václav Kořínek 165655532

Nad 

Šálkovnou 

1532/17

14700 Praha 4 - 

Braník
Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 693/1

NATURA 2000 (projekt přerušen do doby realizace dendrologického 

průzkumu a návrhu výsadeb)




